

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN FINANCIERA

Fecha 25/9/2024

Requerimiento: Direccion General de Obras Publicas Municipales.

Yo, Licda. Hilda Jeovani Rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2024 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ABRIL-JUNIO para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE GACETA EN PARADA DE MOTORES , SABANA PERDIDA SANTO DOMINGO NORTE.

No.	Codigo	Cuenta presupretaria	Descripción	Cantidad	Presentacion	Monto	SUB-TOTAL
1	30102304	2.3.6.3.06	PERFIL GALVANIZADO 3X3 GALVANIZADO	2	Unidad	1,700.00	3,400.00
2	30102304	2.3.6.3.06	PERFIL GALVA 1 1/2 GALVA GRUESO	12	Unidad	1,250.00	15,000.00
3	30102304	2.3.6.3.06	PERFIL GALVA 2X1 GALVA GRUESO	10	Unidad	800.00	8,000.00
	23171515	2.3.6.2.06	ELECTTODOS 3/32" X 14 FINO	10	Unidad	128.25	1,282.50
4	31191502	2.3.6.4.06	DISCO DE CORTE #9	2	Unidad	300.00	600.00
5	31191502	2.3.6.4.06	TORNILLO PARA ALUZINC	300	Unidad	5.00	1,500.00
6	31191502	2.3.6.4.07	ERE 1/4	1	Unidad	543.76	543.76
7	31201616	2.3.7.2.99	THINNER GALON	1	Unidad	604.54	604.54
8	30101712	2.3.6.3.06	ALUZINC TRASLUCIDO DE 12 PIES	12	Unidad	3,200.00	38,400.00
9	30102304	2.3.6.3.06	PERFIL 1 1/2 X 1 1/2 GALVA GRUESO	6	Unidad	800.00	4,800.00
10	31191502	2.3.6.4.06	DISCO FLAPPER	1	Unidad	286.52	286.52
11	31181510	2.3.9.8.01	CUBO SILICON	3	Unidad	406.00	1,218.00
12	30102304	2.3.6.3.06	CUBRE FALTA ALUZINC	10	Unidad	1,600.00	16,000.00
13	13101708	2.3.7.2.99	OLA GALVA 4" X 8" CALIBRE 16	4	Unidad	3,124.75	12,499.00
14	30102212	2.3.6.3.06	PLACA 1/2	3	Unidad	4,000.00	12,000.00
15	31211501	2.3.7.2.06	ESMALTE INDUSTRIAL AZUL (GALON)	1	Unidad	2,500.00	2,500.00
16	72101507	2.2.7.1.01	MANO DE OBRAS DE LA CONSTRUCCION DE LA PARADA DE MOTORISTA. UBICADA EN EL CRUCE DE SABANA Y LA AV. CHARLE DE GAULLES DE SANTO DOMINGO NORTE	1	Unidad	75,000.00	75,000.00
TOTAL CON IBIS INCLUIDO							193,634.32

PRESUPUESTO: CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 32/100 (RD\$193,634.32)



En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra por Debajo del Umbral**, y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

Licda. Hilda Jeovani rosado,
Directora.

